泉州师院财务处文件
财务[2010]2号
关于编制2011年经费预算的通知

校内各单位：

    我校拟于2011年1月份召开教代会，为了配合学校工作计划， 2011年度经费预算申报工作提前进行。2011年经费预算编制工作仍然坚持加强二级单位预算执行情况的监管，按照《中华人民共和国预算法》、《高等学校财务制度》及《泉州市财政局关于试行市级部门预算编制办法的通知》（泉财预[2003]484号）有关规定和要求，现就2011年预算编制工作的有关事项通知如下：
    一、编制原则
坚持“量入为出，收支平衡，积极稳妥，统筹兼顾，保证重点，勤俭节约”的编制原则。在保证人员经费、水电正常运作、贷款付息的前提下，集中财力保证质量工程建设、硕士学位授予单位立项建设和服务海西重点建设项目等内涵建设经费的投入。
二、预算编报对象
校内各单位：机关各部门、图书馆、网络中心、学报、各二级学院。
三、预算编报特点

各单位在学校核定的控制数内，按照要求编制二级预算，不得编制赤字预算。各项经费指标控制数见附件。
四、预算编制方法和要求

1、编制依据:原则上根据《关于校内经费指标管理使用的实施意见（试行）》（泉师院财[2007]6号）（见附件6）文件规定进行编制。

2、编制基数:各单位的基本收支预算以2010年9月份的人员基数为依据进行编制。

3、行政部门包干经费包含行政包干办公经费和行政专项经费，其中：行政包干办公经费包括办公费每人每年1200元；差旅费每人每年800元。行政专项经费是指行政部门承担职能任务发生的专项费用，编报时须细化内容。行政经费原则上实行零增长，不超过上年度学校预算安排经费。
4、学生经费按学生学费收入比例核定由学生处按照明细项目编制二级预算，统筹使用。
5、负责专项经费的职能部门编报《专项经费预算表》，没有负责专项经费的部门不填报。专项经费上报需细化项目内容，没有编报详细的支出计划款项和充分理由依据的项目，不予考虑。
6、各二级学院四项教学经费仍然按照2009年度下拨标准执行，公共课教学经费按学费收入5‰提取，由教务处统筹分配。
7、二级学院四项教学经费预算按照附表六中设置的科目使用范围进行填报，如确实需增加的科目可增行填报，但必须说明支出依据、标准和理由。二级学院党建经费用于党支部开展活动，不得用于旅游考察、招待和发放人员补贴。公共课教学经费由财务处根据教务处上报数据填报。
8、为严格执行“票款分离、收支两条线”的管理规定，保证学校预算编制的完整性，校内各单位要填报《校内单位创收收入支出预算申报表》，把校内各单位的收支统一纳入学校预算进行统筹。
9、各单位要切实加强领导，组织好本单位的预算编制工作。要坚持和发扬艰苦奋斗精神，厉行节约，坚决制止奢侈浪费，要在认真分析2010年度预算执行情况，剔除一次性支出和不合理、不可比因素的基础上，按照财力可能和规定的支出范围、预算定额、预算管理方式和经费供给形式，编制2011年预算。
10、为维护经费预算的严肃性和权威性，预算指标一经下达，各部门必须严格执行，年终预算调整一般不再考虑追加经费预算，如确需增加经费，须提交院长办公会研究讨论。
五、编制内容、时间
	编报单位
	报送内容
	报送格式
	报送时间、地点

	人事处、教务处、 继教学院、应科学院
	《人员基数表》及附上人员明细材料
	报表一律用A4纸打印，加盖部门公章。
	2011年10月25日前报送财务处预算科：行政办公楼204室 金钱老师。

联系电话：22919616 13067494021

	人事处、办公室、财务处
	《人员经费预算表》

	学生处
	《学生经费预算表》

	行政各单位
	《行政部门包干经费预算表》

	负责专项经费部门
	《专项经费预算表》

	二级学院
	《二级学院经费预算表》

	教务处
	《二级学院公共课教学经费指标分配表》

	校内各单位
	《校内单位创收收入支出预算表》

以上通知，请遵照办理。
附表：

一、《人员基数表》

二、《人员经费预算表》
三、《学生经费预算表》
四、《行政部门包干经费预算表》
五、《专项经费预算表》

六、《二级学院经费预算表》
七、《二级学院公共课教学经费指标分配表》
八、《校内单位创收收入支出预算表》
附件：

1、《行政部门包干经费指标控制表》
2、《二级学院四项教学经费指标控制表》
3、《专项经费指标控制表》
4、《二级学院党建经费指标控制表》

5、《二级学院发展交流基金指标控制表》

6、《四项教学经费科目使用范围说明》
7、《关于校内经费指标管理使用的实施意见（试行）》
财务处

2010年10月11日

PAGE
1